
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2010 - 2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ladislav Gazdag, ředitel školy 

 

Němčice nad Hanou dne: 14. září 2011 

  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva 

Základní umělecké školy Němčice nad Hanou 

za školní rok 2010-2011 

 

1. Charakteristika školy 

 

Název školy:  Základní umělecká škola Němčice nad Hanou 

    Sídlo:   Komenského nám. 168,  798 27  Němčice n.H. 

   Právní forma:  právní subjekt, příspěvková organizace 

     IČO:   00380652 

     Zřizovatel:  Město Němčice nad Hanou 

    Ředitel školy:  Ladislav Gazdag 

      

Místa poskytování vzdělávání (pobočky): 

   Nezamyslice, Klenovice na Hané, Brodek u Prostějova, Dobromilice, 

   Pivín, Prostějov, Vřesovice, Bedihošť, Otaslavice, Tištín 

 

Údaje o škole k 1. 9. 2010: 

 

Počet 

tříd 

Celkový 

počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu  

25,25 606 24 

 

Datum zařazení do sítě škol:     15. 3. 1996 

Cílová kapacita školy a jejích součástí:    596 žáků 

Studijní obory:     hudební, výtvarný, literárně-dramatický, taneční 

 

 

Platné učební dokumenty: 

 

ZUŠ Němčice nad Hanou se řídí učebními plány pro ZUŠ schválenými MŠMT ze dne 26. června 

1995 pod č. j. 18 418/95 (obor hudební), ze dne 3. května 2002 pod č. j. 18 455/2002-22 (obor 

výtvarný), ze dne 7. května 2003 po č. j. 17 620/2003-22 (obor taneční) a ze dne 1. září 2004 pod 

č. j. 22 225/2004-22 (obor literárně-dramatický). 

 

2. Personální struktura 

Pedagogická a odborná způsobilost pedagogických pracovníků: 

 



kvalifikovaní bez kvalifikace 

23 4 
    

Pracovní poměr v závěru školního roku ukončila 1 pracovnice: Alžběta Štefková  

Počet pedagogických pracovníků v důchodovém věku: 2 

Počty pracovníků: 

 

 Přepočtený stav 

pedagogických 

pracovníků 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

Počet všech 

pracovníků 

celkem 

interní 18,814 22 25 

externí 1,04 5 6 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků – získávání kvalifikace: 

 

Eva Štefková Univerzita Palackého  Olomouc, Cyrilometodějská teologická fakulta– 

magisterské studium, obor: Křesťanská výchova, pedagogické zaměření 

Zdeňka Gregorová JAMU Brno, obor: dramatická výchova 

 

Pavla Kundelová Univerzita Palackého Olomouc, Hudební fakulta, obor: učitelství  

pro střední školy a ZUŠ – zaměření klavír 

 

Další vzdělávání pedagogů – prohlubování kvalifikace: 
 

1. Radomíra 

Kubáníková 

Osobnost učitele VO a vzdělávací programy pro ZUŠ 

2. Ladislav Gazdag Odměňování pracovníků ve školství a kariérní systém 

3. Eva Štefková Besamim 

Machol Čechia 2011 

4. Jana Nosková Využití nových metod ve výuce zpěvu 

5. Ladislav Gazdag Fakta s.r.o. - Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků 

základních uměleckých škol 

6. Ladislav Gazdag Semináře 12. Valné hromady AZUŠ 

7. Ladislava 

Frýbortová 

Semináře 12. Valné hromady AZUŠ 

8. Ladislava 

Frýbortová 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků: ŠVP, Ředitel ZUŠ a 

média 

9. Martin Dostál Konzervatoř Brno – Metodika smyčcových nástrojů a doplňující 

předměty pro učitele ZUŠ a SUŠ 

10. Jana Veselá Společnost pro starou hudbu 

Valtice MLŠSH 

11..  Jindřich Novák Společnost pro starou hudbu 

Valtice MLŠSH 

12. Kamila 

Pospíšilová 

Metodické centrum JAMU Brno-metodika pro učitele klavíru 

 



 

 

 

3. Výsledky výchovy a vzdělávání k 30.6.2011 

 

Počty žáků – přípravné studium a  I. stupeň 

 

 
Celkem Dívky hudební literárně - dramatický taneční výtvarný 

Př. roč 1. 115 67 32 30 18 35 

Př. roč 2. 7 5 0 4 1 2 

1. ročník 117 70 95 4 6 12 

2. ročník 110 73 89 8 6 7 

3. ročník 81 57 66 2 6 7 

4. ročník 46 35 36 5 4 1 

5. ročník 41 26 30 7 2 2 

6. ročník 23 16 20 2 1 0 

7. ročník 22 18 19 0 2 1 

Celkem 562 367 367 62 46 67 

 

Počty žáků –II. stupeň 

 

 
Celkem Dívky hudební Literárně-dramatický taneční výtvarný 

1. ročník 18        12           12 0 5 1 

2. ročník 10 6 8 2 0 0 

3. ročník 7 2 5 0 2 0 

4. ročník 9 4 4 0 4 1 

Celkem 44 24 29 2 11 2 

 

Počty žáků podle prospěchu na konci 2. pololetí 

 

Obor Celkem Vyznamenání Prospěl Neprospěl Ostatní 

hudební 439 322 52 0 65 

literárně - dramatický 68 27 2 0 39 

taneční 59 38 0 0 21 

výtvarný 80 32 0 0 48 



Celkem 646 419 54 0 173 

 

 

 

 

 

Počty absolventů školního roku 2010-2011: 

 

   Celkem Dívky  hudební LDO TO VO 

 

1. stupeň  27  21  23  2 2 0   

2. stupeň   9  4  4  0 4 1  

Celkem  36  25  27  2 6 1 

 

 

Účast žáků na soutěžích, přehlídkách a výstavách: 

 

Národní soutěž ZUŠ (vyhlašovatel MŠMT) – hudební obor: 

 

Školního kola se zúčastnilo celkem 58 žáků a to v následujících disciplínách: 

Klavír         20 žáků 

Akordeon         5 žáků 

Souborová hra – akordeonový soubor                   9 žáků 

Housle                                     7 žáků 

Kytara         17 žáků 

 

 

Umístění v okresním kole: 

Klavír: 1x 1.místo s postupem, 1x2.místo, 2x3.místo       

  

Akordeon: všichni postupují do kraje, tzn.5x1.místo         

Souborová hra – akordeonový soubor: 1.místo s postupem do kraje      

Housle: 2x2.místo                                      

Kytara: 1x1.místo s postupem do kraje 

 

Umístění v krajském kole: 

Klavír: 1x čestné uznání (Štěpán Plachý) 

Kytara: 1x3.místo (Jaroslav Minář) 

Akordeon: 3x 1.místo (Smýkalová Eliška, Vrba Stanislav, Peštuková Daniela), 1x2.místo 

(Dostálková Adéla) 

 

Umístění v ústředním kole: 

Akordeon: 2x3.místo (Smýkalová Eliška, Peštuková Daniela) 

 

Soutěžní přehlídka literárně-dramatického oboru  (vyhlašovatel MŠMT)– sólový projev: 

 

Školní kolo:  18  žáků 



Okresní kolo:  1x 1postup do krajského kola (Gardavská Lenka) 

                                    a 1x ČU  

 

Krajské kolo národní přehlídky výtvarných oborů ZUŠ ČR 

Na soutěži byly představeny 2 projekty: projekt Shalom a projekt Daleká šeroká. Oba postoupili 

do národního kola. 

 

Líšeňský profil 

Projekt anglické galerie moderního umění v Shefieldu, kterého se zúčastnili žáci výtvarného 

oboru 

 

Strážnice 2011 

Taneční soubor RUT se zúčastnil nesoutěžní přehlídky v rámci Folklórního festivalu ve Strážnici. 

 

4. Uplatňování individuální metody 

 

Handicapované a obtížně přizpůsobivé děti naše škola neeviduje, resp. tyto děti naši školu 

nenavštěvují.  

Škola již ze své podstaty využívá možnosti dané učebními plány a zpracovává v individuální 

výuce individuální studijní plány pro každého žáka, resp. každou skupinu žáků. U žáků 

mimořádně nadaných lze poskytnout zvýšenou hodinovou dotaci. Tito žáci, ale musí být 

diagnostikováni.  

Inovativní metody práce jsou zaváděny souběžně s postupným nabýváním významu v současné 

době zpracovávaného školního vzdělávacího programu.  

 

 

5. Nadstandardní aktivity 

 

Za nadstandardní aktivity lze považovat všechny aktivity, které nejsou stanovené ve Školském 

zákoně a které jsou nad rámec výuky stanovené v učebních plánech. Za stěžejní nadstandardní 

aktivity lze považovat projektovou činnost k získávání finančních prostředků na činnost a 

konkrétní akce, koordinaci a právní a ekonomické vedení dvou občanských sdružení Klub přátel 

ZUŠ o.s.a Dechový orchestr mladých o.s., organizování letních uměleckých aktivit – letní 

hudební tábory, organizování víkendových soustředění souborů a orchestrů, mezinárodní aktivity 

– zahraniční zájezdy dechového orchestru, účast souborů na soutěžích a festivalech, které 

nevyhlašuje MŠMT, zajišťování kulturních programů pro zřizovatele a další neziskové subjekty 

v regionu působnosti školy, organizace festivalu Svátek hudby, atd.   
 

6. Spolupráce s rodiči. 

        

Klub přátel ZUŠ a DOM ZUŠ jsou občanská sdružení, která podporují aktivity žáků školy nad 

rámec výchovně-vzdělávací činnosti. Tyto nadstandardní aktivity organizují ve spolupráci se 

školou, nebo samostatně (zejména DOM – zahraniční zájezdy apod.). Ve sledovaném období 

byla spolupráce mezi školou a uvedenými subjekty deklarována smlouvou o pronájmu 

nebytových prostor. Zejména činnost občanského sdružení Dechový orchestr mladých je na 

velmi dobré úrovni.  
 

 



 

 

7. Činnost školy - koncerty a veřejná vystoupení žáků, účast na festivalech a soutěžích 

 

Kalendárium akcí:  

 

DATUM NÁZEV AKCE  MÍSTO 

Září:   

24.-28. Svatováclavské slavnosti – DOM + koncert pobočky Nezamyslice 

Říjen:   

2. Otevírání kašny Němčice 

9. TO-Dny pro Izrael Prostějov 

15. VO-Lišeňský profil Brno 

31. TO-Židovské svátky v písních a tancích Brno  

Listopad: 
  

11. Besídka žáků  Nezamyslice 

19.-21. Výjezdní soustředění –adventní koncerty Bělecký mlýn 

26. Rozžíhání vánočního stromku Němčice 

27. Rozžíhání vánočního stromku Bedihošť 

28. Rozžíhání vánočního stromku Klenovice 

28. Rozžíhání vánočního stromku Nezamyslice 

Prosinec: 
  

2. Mikulášská besídka Klenovice 

6.  Mikulášská besídka Dobromilice 

7. Vánoční besídka ZŠ Bedihošť 

9. Mikulášská besídka Nezamyslice 

12. Adventní koncerty Dobromilice, Tištín 

14. Vánoční besídka ZUŠ Bedihošť 

14. Vánoční besídka I. ZUŠ Němčice 

15. Vánoční besídka II. ZUŠ Němčice 

15 Vánoční besídka ZŠ Otaslavice 

17. Vánoční besídka III. ZUŠ Němčice 

19. Vánoce pro nejmenší Zámek Brodek 

19. Vánoční besídka Zámek Brodek 

22. Koledování – pro MŠ Zámek Brodek 

22. Vánoční besídka Sál OÚ Pivín 

22. Vánoční slavnost ZŠ Otaslavice 

25. Vánoční koncert Kostel Němčice 

Leden: 
  

19. Veřejné přehrávky soutěžících – klavír ZŠ Otaslavice 

24. Besídka žáků  Nezamyslice 

26. Školní kolo soutěže ZUŠ-klavír, akordeon ZUŠ Němčice 

27. Školní kolo soutěže ZUŠ-smyčce, kytary ZUŠ Němčice 



28. Školní kolo recitační soutěže ZUŠ Němčice 

Únor: 
  

23. Okresní kolo soutěže ZUŠ-akordeony ZUŠ Němčice 

24.-25. Okresní kolo soutěže ZUŠ- klavír ZUŠ Prostějov 

Březen: 
  

2. Okresní kolo soutěže ZUŠ-kytary ZUŠ Plumlov 

8. MDŽ SRC Nezamyslice 

9. Okresní kolo soutěže ZUŠ- smyčce ZUŠ Prostějov 

23. Okresní kolo recitace Dětská scéna 2011 Prostějov 

23. Krajské kolo soutěže ZUŠ-klavír Uničov 

26.-27. Soustředění absolventů LDO Kino Oko 

26.-27. VO-poznávací zájezd–výstavy Praha 

29. Krajské kolo soutěže ZUŠ-akordeon Žerotín 

Duben: 
  

1.-3. DOM – soustředění Sokolovna Roštín 

1. Koncert pro důchodce Sokolovna 

6. LDO-zkouška na představení pro 4.-6.třídu případně večerní 

představení pro veřejnost v 18.00 hodin 

Kino Oko 

5.-6. Absolventské předehrávky, focení na tabla ZUŠ Němčice 

7. LDO-představení pro žáky 4.-6. tříd ZŠ – J.+K. Čapkové: 

„Pošťácká pohádka“ 

Kino Oko 

8. Jarní koncert DOM Ivanovice 

9. Jarní koncert DOM Ivanovice 

9. TO-Dětská přehlídka scénického tance  Prostějov 

11. LDO-představení „O bílé kočičí princezně“ pro MŠ  ZUŠ Nezamyslice 

13. LDO-představení  „O kůzlátkách“ pro 1.-3. tř. ZŠ Sál ZUŠ 

14. LDO-představení O kůzlátkách a „O veliké řepě“ ZUŠ Nezamyslice 

14. Besídka žáků Nezamyslice 

16. Otevírání cyklostezky - DOM Němčice 
18. LDO-představení „O bílé kočičí princezně“ pro ZŠ ZUŠ Nezamyslice 
19. Krajské kolo národní soutěže ZUŠ-kytara Žerotín 
20. LDO -absolventské představení – Werich „Tři sestry a jeden 

prsten aneb Hodina dramaťáku“  

Kino Oko 

28. LDO-představení  „O kůzlátkách“ pro MŠ  Sál ZUŠ 

Květen: 
  

3. Absolventský koncert I. ZUŠ Němčice 

4. Absolventský koncert II. ZUŠ Němčice 

5.-7. Ústřední kolo Národní soutěže ZUŠ akordeony ZUŠ Havířov 

6.-8. Soustředění dechového souboru Eden Jevíčko 

8. Koncert ZUŠ ke dni matek Zámek Brodek 

8. Koncert ke dni matek Sál OÚ Pivín 

11. Absolventský koncert III. ZUŠ Němčice 

12. Besídka žáků ke Dni matek Nezamyslice 

13. LDO-představení „O bílé kočičí princezně“ pro MŠ ZUŠ Nezamyslice 

15. Lázeňský koncert  Lázně Skalka 



16. Jarní besídka I. ZUŠ Němčice 

17. Besídka ke Dni matek Otaslavice 

19. Jarní besídka Klenovice n.H. 

19. VO-Instalace prací ke krajskému kolu celostátní soutěže ZS Šternberk 

20. VO-Ocenění poroty + vernisáž výstavy Šternberk 

20. Jarní besídka II. ZUŠ Němčice 

21. Muzejní noc v Břeclavi -RUT+ sbor  Břeclav 

21. Vítání občanků Otaslavice 

24. Závěrečná besídka  Dobromilice 

25. Jarní besídka III. ZUŠ Němčice  

28. VO-výtvarná dílna Němčice n.H. 

30.-3.6.. Postupové  zkoušky Němčice+pobočky 

Červen: 
  

15. VO-Vernisáž výstavy prací žáků + předávání absolventských 

vysvědčení 

Prostory ZUŠ 

16. LDO- představení „Monodramata“ Sál ZUŠ 

20. TO-generálka Vzájemnosti Kino Oko 

22. Vzájemnosti Kino Oko 

22. Závěrěčná besídka  Otaslavice 

23. Závěrečný koncert SRC Nezamyslice 

17. Soubor Tištín - Obec roku Tištín 

17.-20. DOM-soutěž dechových orchestrů Rybnik Polsko 

24.-26. RUT-Mezinárodní folklorní festival  Strážnice 

26. XIV.Svátek hudby-Zahradní slavnost Němčice Zátiší 

29. Závěrečná slavnost se ZŠ  Otaslavice 

Červenec: 
  

22. – 24.  DOM - Koncertní zájezd Kraków Polsko 

Srpen: 
  

8.-16. Letní hudební tábor Chata Edison Karlov pod Pradědem 

14. Týden židovské kultury (zahájení festivalu Židovský rok 

v pístních a tancích (RUT+sbor) 

  Holešov 

19. RUT-Týden židovské kultury „Židovská svatba“ Holešov 

27.8. DOM-Mikroregion Němčicko Dobromilice 

    
8. Prezentace školy 

 

Činnost školy je prezentovaná průběžně po akcích a to formou příspěvku do místního a 

regionálního tisku, popř. v dalších sdělovacích prostředcích. Dále je propagována na webových 

stránkách www.zusnemcicenh.cz.  
 

9. Údaje o inspekcích a kontrolách a interní předpisy 

 

Ve školním roce2010/2011 byly provedeny následující kontroly a inspekce: 

 

 Město Němčice nad Hanou – finanční kontrola  

http://www.zusnemcicenh.cz/


 Auditorská účetní společnost – interní audit 

 Česká školní inspekce – veřejnoprávní kontrola 

 Okresní správa sociálního zabezpečení – kontrola pojistného   

 

Kontroly proběhly buď bez závad, nebo s menšími nedostatky, které již byly odstraněny. 

 

Interní předpisy: 

 

3/2010  Směrnice o úplatě za vzdělávání na školní rok 2010/2011  

4/2010  Směrnice o účetnictví 

5/2010  Směrnice o inventarizaci 

1/2011  Směrnice o poskytování cestovních náhrad 

2/2011  Směrnice o čerpání FKSP na rok 2011 
 

 

10. Definování strategie a cílů školy pro další období.  

 

Hlavní úkoly a záměry vyplývající z plánu práce na školní rok 2010-2011 a jejich plnění: 

 

1. Omezit mezinárodní projektovou činnost YOUTH a vytvořit výrazně lepší podmínky pro 

žáky ve věkovém rozpětí 10 – 16 let a to v oblasti souborových her.  

 

Projektová činnost byla omezena. Nebyly zpracovány projekty na mezinárodní úrovni. 

Byl realizován pouze jeden mezinárodní krátkodobý projekt se slovenským partnerem – 

Humenné. Velice rychle roste umělecká úroveň malého dechového souboru, který 

absolvoval soustředění před svým samostatným koncertem. Další soubory si udržují 

standardní úroveň a pravidelně se prezentuje jejích činnost na pobočkách. Na požádání 

obce Skalka byl realizován projekt Svěcení pramenů, na kterém se prezentovaly soubory 

školy.    

 

2. Zaměřit se na zkvalitnění vnitřní chodu školy - administrativy v oblasti pedagogicko-

organizační, správy majetku, elektronického notového archivu atd.. Stabilizovat již 

funkční systém plánování nákupu učebních pomůcek a přijmout úsporná opatření.     

 

Byla přijata celá řada opatření k zajištění chodu školy – nová evidence pracovní doby u 

pedagogických pracovníků, nový způsob vykazování přespočetných hodin, taktéž byly 

zpracovány nové pracovní náplně pro všechny pracovníky, se všemi zaměstnanci bylo 

dohodnuto rozvržení pracovní doby, vedoucí předmětových komisí provedli digitalizaci 

notového archívu. V rámci úsporných opatření byly zrušeny tři telefonní přístroje 

zaměstnancům školy.         

 

3. Zahájit práce na školním vzdělávacím programu, jmenovat ŠVP-tým a další dílčí skupiny 

a zajistit jejích přípravu 

Byl jmenován koordinátor ŠVP, který si vybral a jmenoval realizační tým ŠVP. Dále byly 

stanoveny pracovní skupiny a byly zadány konkrétní úkoly. Všichni učitele absolvovali 

školení a vedoucí zaměstnanci řadu speciálních školení na ŠVP.  

 



4.  Podporovat a zajišťovat umělecky růst reprezentativních souborů školy a vytvořit 

podmínky pro jejich prezentaci jak v ČR, tak i v zahraničí. 

Škola dlouhodobě podporuje činnost zejména Dechového orchestru mladých a taneční 

skupiny RUT zejména po stránce materiální, ale taktéž i po stránce organizační a 

umělecké. Současně je vede k určité autonomii, která by jim měla zaručit i samostatnou 

existenci.  

 

5. Realizovat již tradiční koncerty a vystoupení žáků a souborů a programově zajišťovat akce 

v regionu působnosti s ohledem na požadavky zřizovatele. 
Akce, která škola organizuje mají velmi dobrou uměleckou úroveň a jsou pořádány 

pravidelně – adventní koncerty, absolventské koncerty, závěrečné besídky, atd. – viz 

kalendárium akcí. 

 

Dlouhodobé cíle a zaměření školy budou zpracovány ve Školním vzdělávacím programu, který 

bude přijat k 1. 9. 2012.  
 

 

 

Použité zkratky: 
TO – taneční obor 

RUT - taneční soubor 

VO – výtvarný obor 

LDO – literárně-dramatický obor 

DOM – Dechový orchestr mladých 


